Consejo Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Fecha y [ 06/feb./2025

Usr: Ame123 Al 31/dic./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 08:44 a. m.
2024 2023* 2024 2023*
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $47.177.251.64 $29,191,552.35 PASIVO CIRCULANTE $30.716.282.36 $13.551,391.46
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $19,391,278.20 $26,133,695.90 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $30,716,282.36 $13,551,391.46

BANCOS/TESORERIA
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y |
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZC
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIEI
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$6,342,141.88
$13,049,136.32
$27,718,753.14
$26,448,093.56
$1,270,659.58
$0.00
$67,220.30
$67,220.30
$47,177,251.64

$45.955.473.20
$271,328.22
$271,328.22
$89,685.02
$89,685.02
$38,016,129.28
$7,830,405.00
$30,025,724.28
$160,000.00
$36,769,527.01
$25,053,090.40
$1,278,313.73
$7,983,266.47
$2,454,856.41
$1,520,216.08
$541,334.42
$978,881.66
-$30,711,412.41
-$29,798,115.01
-$913,297.40
$45,955,473.20

$93,132,724.84 I

$23,909,185.67
$2,224,510.23
$3,011,225.91
$2,925,937.21
$85,244.02
$44.68
$46,630.54
$46,630.54
$29,191,552.35

$56.,462.569.05
$11,287,490.98
$11,287,490.98
$26,550.75
$26,550.75
$38,016,129.28
$7,830,405.00
$30,025,724.28
$160,000.00
$34,417,771.75
$23,629,042.96
$1,227,214.73
$7,221,761.77
$2,339,752.29
$1,493,141.10
$541,334.42
$951,806.68
-$28,778,514.81
-$28,182,503.49
-$596,011.32
$56,462,569.05

$85,654,121.40 I

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZC
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL,
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

PROVISIONES A LARGO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$2,791,562.72
$2,582,459.51
$160,000.00
$21,975,310.15
$3,197,551.98
$9,398.00
$30,716,282.36

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$30,716,282.36 I

$1,843,669.23
$7,050,889.85
$160,000.00
$1,679,962.38
$2,816,870.00
$0.00
$13,551,391.46

$58.102.48

$58,102.48
$58,102.48
$58,102.48

$13,609,493.94 I

$49.879,236.04
$49,879,236.04
$12,537,206.44
$10,422,198.22
$2,117,316.85
-$2,308.63
-$2,308.63

$0.00

$62,416,442.48 3

$49.879.236.04
$49,879,236.04
$22.165.391.42
$13,521,039.88
$8,646,660.17
-$2,308.63
-$2,308.63

$0.00

$72,044,627.46 I

$93,132,724.84 I

$85,654,121.40 I




Consejo Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Fecha y [ 06/feb./2025

Usr: Ame123 Al 31/dic./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 08:44 a. m.
2024 2023*
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 0.00
JUICIOS 0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES $10,426,019.00 $10,426,019.00
PROVISIONES PASIVOS A LARGO PLAZO $10,426,019.00 $10,426,019.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



Consejo Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Fecha y [ 06/feb./2025

Usr: Ame123 Al 31/dic./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 08:44 a. m.
2024 2023*

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $382,132,660.00 $215,560,008.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $2,604,574.05 $11.31
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $76,823,893.95 $22,295,505.12
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $456,351,979.90 $237,855,501.81
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $429,903,886.34 $234,929,564.60
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $382,132,660.00 $215,560,008.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $4,072,927.37 $4,861,743.39
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $83,033,929.22 $22,465,900.56
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $461,093,661.85 $233,164,165.17
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $453,090,642.01 $229,789,866.99
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $427,463,568.78 $221,251,595.96
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $427,463,568.78 $221,251,595.96

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Dra. Paloma Blanco Lépez Mtro. Mauro Eugenio Blanco Martinez
Consejera Presidenta Secretario Ejecutivo

CP. Claudia Marcela Ledesma Gonzalez
Dir. Ejecutiva de Administracion y Finanzas

*Importe Basados en Saldos Iniciales



